Приложение 1
к Положению
О порядке предоставления
 услуг (работ) на возмездной основе

ДОГОВОР №
возмездного оказания услуг
г. Первоуральск							      «   » ____________ 202_г.

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Начальная школа-детский сад № 14», в лице директора Грунской Марины Ивановны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и гражданин(ка) РФ_________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 5 части 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г.  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
0. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
0. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:
-  проведение организационных мероприятий по предоставлению дополнительных образовательных услуг в МАОУ НШ-ДС № 14;
- составление договоров с родителями (законными представителями) обучающихся, получающих дополнительные образовательные услуги в МАОУ НШ-ДС № 14;
- ведение отчётной документации;
- осуществление контроля качества и своевременности предоставления обучающимся дополнительных образовательных услуг.
0. Срок, в течение которого Исполнитель обязан оказать услуги по настоящему договору, устанавливается: с «___»________________ 20__г. по «___»______________ 20__г.
0. Результаты оказания услуги представляются Исполнителем Заказчику ежемесячно, в виде подписания обеими сторонами Акта сдачи-приемки услуг, до полного исполнения договора.
0. На Исполнителя не распространяются гарантии, предусмотренные ТК РФ (ежегодный оплачиваемый отпуск, оплата пособий по временной нетрудоспособности).
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3 настоящего договора.
2.1.3.  Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее их качество, в течение 10 дней.
2.1.4. Оказать Услуги лично, Исполнитель не вправе привлечь к оказанию услуг по настоящему договору третьих лиц.
2.1.5. Соблюдать правила техники безопасности, противопожарной безопасности.
2.1.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу.
2.1.7. Проявлять уважение к обучающимся и их родителям.
2.1.8. Бережно относиться к имуществу.
2.1.9. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Заказчика
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Обеспечить условия для оказания Исполнителем услуг:
·  предоставить помещение и технические средства обучения, если их использование предусмотрено условиями выполнения работ по оказанию платной услуги;
·  заранее уведомить Исполнителя о сроках оказания услуг.
2.2.2. Принять оказанные услуги по Акту сдачи-приемки услуг в течение 5 дней и оплатить услуги в порядке, указанном в разделе 4 настоящего договора.

2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем.
2.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
2.3.3. При обоюдном согласии с Исполнителем заключить дополнительное соглашение к настоящему договору.
[bookmark: _ref_17050227]3. Порядок сдачи и приемки услуги.
[bookmark: _ref_17050228]3.1. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки услуг, подписанным обеими сторонами.
[bookmark: _ref_17050229]3.2. Акт сдачи-приемки услуг должен быть составлен и подписан сторонами в течение 5 дней по окончании оказания услуг при условии, что услуги оказаны Исполнителем надлежащим образом и в полном объеме.
[bookmark: _ref_17050230]3.3. В Акте сдачи-приемки услуг должны содержаться следующие сведения: количество часов оказанных услуг по факту, сумма поступления по факту, процент от поступивших денежных средств, сумма к оплате за услугу.
4. Цена услуг и порядок оплаты
4.1. За фактически оказанные по договору услуги Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере ____% от поступивших денежных средств на счет Заказчика за оказанные Исполнителем услуги.
	Из суммы подлежащего Исполнителю вознаграждения, Заказчик, как налоговый агент, исчисляет и удерживает налог на доходы физических лиц (13%) при фактической оплате Исполнителю (п. 4 ст. 226 НК РФ).
	Заказчик производит перечисление взносов в Пенсионный фонд, федеральный фонд обязательного медицинского страхования, согласно действующего законодательства.
	Цена настоящего договора не может превышать 250 000 руб.
4.2. Все расчеты по Договору производятся ежемесячно в течение 30 дней с момента подписания Акта сдачи-приемки услуг в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя. В платежном документе в качестве назначения платежа указывается, что осуществляется оплата услуг по Договору, наименование, номер и дата Договора.
4.3. Оплата производится за счет средств от приносящей доход деятельности.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
6.2. Любая из сторон имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив другую сторону не менее чем за 1 месяц.
6.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Заказчика.
6.5. Исполнитель определяет технологию оказания услуг самостоятельно, соблюдая требования нормативных документов.
6.6. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
6.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу.

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
Учреждение:
Место нахождения:
623118 Свердловская обл.,
г. Первоуральск, ул. Совхоз Первоуральский, д.1А
Банковские реквизиты:
ИНН 6684005260        КПП 668401001
ОГРН 1126684005854
ОКАТО 65480000000    ОКПО 20613213
Финансовое управление Администрации городского округа Первоуральск
р/с 03234643657530006200
кор./с 40102810645370000054
Уральское ГУ Банка России //УФК по Свердловской области, г.Екатеринбург
БИК: 016577551
	Исполнитель:

Ф.И.О. _________________________________
Паспорт:________________________________
выдан:__________________________________
________________________________________
Адрес: __________________________________
________________________________________

Директор МАОУ НШ-ДС № 14
___________/ М.И. Грунская                              ______________/_______________________

Приложение 2
к Положению
О порядке предоставления
 услуг (работ) на возмездной основе

         ДОГОВОР № ____
        об оказании возмездных услуг

г. Первоуральск                                                                                                                        «         »                      _202   г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Начальная школа-детский сад № 14» (далее МАОУ НШ-ДС № 14), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Грунской Марины Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны (в дальнейшем – Исполнитель), и гр.             Киселева                 Дарья Павловна               (в дальнейшем – Заказчик) и                 Киселев  Александр Ильич                               (в
(ФИО законного представителя несовершеннолетнего)                                              (ФИО несовершеннолетнего )
Дальнейшем – Потребитель) с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ,  Федеральным Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 23.12.2012 г. № 273-ФЗ и Законом РФ «О защите прав потребителя», Постановлением Правительства РФ от 05.07.2001 № 505 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Постановления Администрации городского округа Первоуральск от 20.09.2021 г. № 1802 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Первоуральск от 21.08.2019 г. № 1309 «Об  утверждении перечня и предельных цен (размера платы) на основные и дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и организациями», Распоряжением Управления образования от 07.08.2014 № 625 «Об утверждении Порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые сверх установленного муниципального задания, муниципальными образовательными организациями городского округа Первоуральск» настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора
[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]    Предметом договора является оказание Исполнителем платных дополнительных услуг по курсу физкультурно-оздоровительной направленности «_____________________________________________________________».
Срок оказания дополнительных платных услуг с «_____»                           202___ г. по «       »                          202__ г.

2. Обязательства сторон
Исполнитель обязуется:
2.1. Обеспечить предоставление Потребителю качественной услуги в соответствии с целями и задачами по развитию ребёнка.
2.2. Обеспечить процесс предоставления платной услуги квалифицированными кадрами.
2.3. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и тематическим планированием.
2.4. Предоставить Заказчику право выбора видов платных услуг из числа предлагаемых МАОУ НШ-ДС № 14.
2.5. Доводить до сведения Заказчика информацию о достижениях ребенка.
2.6. Осуществлять контроль качества предоставления платной услуги.
2.7. Проявлять уважение к Потребителю во время его пребывания в образовательной организации.
2.8. Нести ответственность за жизнь и здоровье Потребителя во время его нахождения у Исполнителя.
2.9. Своевременно информировать Заказчика об изменениях в расписании и других условиях оказания платной услуги.

Заказчик обязуется:
2.10. Выполнять требования настоящего договора.
2.11. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.12. Обеспечивать ребенка необходимыми принадлежностями для занятий (в соответствии с расписанием), своевременную явку ребенка на занятия опрятным, в сменной обуви.
2.13.  Проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу Исполнителя.
2.14. По просьбе Исполнителя приходить на беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению платных услуг.
2.15.  Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя.

Потребитель обязуется:
2.16.  Посещать занятия в соответствии с расписанием.
2.17.  Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения.
2.18.  Бережно относиться к имуществу.

3. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

Исполнитель имеет право:
3.1. Отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
3.2. Вносить изменения в расписание занятий.

Заказчик имеет право:
3.3. Защищать законные права и интересы ребенка.
3.4. Выражать Исполнителю обоснованные претензии по качеству оказания платных услуг.
3.5. Вносить предложения по улучшению качества организации дополнительных платных услуг.
3.6. Запрашивать и получать информацию от Исполнителя о поведении, достижениях ребенка.

Потребитель имеет право:
3.7. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам.
3.8. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения дополнительных платных услуг.

4. Стоимость обучения и порядок расчетов
4.1 Стоимость услуг, оказанных в разделе 1 настоящего договора, зависит от количества учебных часов в отчетном месяце и составляет
            рублей   00   копеек за одно посещение (______ минут в день).
4.2. Данная сумма указывается на момент заключения договора и может быть пересмотрена в соответствии с действующим законодательством на протяжении периода действия договора. Информация об изменении стоимости услуг доводится до Заказчика или Потребителя в срок не позднее, чем за месяц до даты очередного платежа.
4.3 Размер оплаты устанавливается приказом Исполнителя.
4.4. Оплата за обучение производится единовременно в безналичной форме в порядке авансового платежа до 15 числа текущего месяца.
4.5. При отсутствии оплаты до 15 числа текущего месяца Исполнитель вручает Потребителю уведомление о недопущении к занятиям, и со следующего занятия учащийся к занятиям не допускается.
4.6. В порядке исключения возможно предоставление отсрочки платежа, которую вправе предоставить Исполнитель в индивидуальном порядке по заявлению родителей (законных представителей)
4.7. Стороны	отдельно устанавливают, что денежные средства, полученные Исполнителем за оказанные услуги в случае неуважительных пропусков занятий Потребителем, возврату не подлежат.
4.8. В случае болезни Потребителя возврат денежных средств производится при наличии заявления законных представителей и медицинской справки за период его отсутствия не менее 7 календарных дней.
4.9. Оплата услуг Заказчиком подтверждается предоставлением Исполнителю копии квитанции.

5. Основание изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующем законодательством РФ.
5.2.  Настоящий договор может быть расторгнут:
5.2.1. По желанию Заказчика, выраженному в письменной форме (при условии оплаты фактически оказанной услуги), о чем Исполнителя предупреждают не позднее, чем за 15 дней;
5.2.2.  По инициативе Исполнителя в случаях недобросовестного исполнения Заказчиком своих обязательств;
5.2.3.  По другим причинам, предусмотренным действующим законодательством.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение своих обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующими законодательствами Российской Федерации.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор заключен с                                              20    г. по                                                    20      г.
7.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.3. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует на протяжении периода, предусмотренного разделом 1 настоящего договора.
[bookmark: bookmark1]
    8. Адреса и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                         ЗАКАЗЧИК
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа-детский сад № 14»
623118 Свердловская область,
город Первоуральск, улица совхоз Первоуральский, 1а
ИНН 6684005260
БИК 046524000
КПП 668401001
ОГРН 1126684005854
ОКАТО 65480000000
ОКПО 20613213
р/с 40701810900243000001
РКЦ Первоуральск г. Первоуральск

Директор ______________    М.И. Грунская

	Фамилия
Имя
Отчество
Паспортные данные:
Серия                  №
Выдан
«          »                              20      г.
Адрес места жительства:___________________________________
________________________________________________________
Телефон    ___________________________

«____» ____________ 20        г.

Подпись_________ /___________________
                                                                          (расшифровка)